
 

1 

DIRECTUM-25360-1016350  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.09.2020 №  1263/21 - 01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 

27.11.2018 №2452/19-01 "Об утверждении 

Положения о расчете размера платы граждан за 

пользование жилым помещением (платы за наем), 

находящимся в муниципальной собственности 

городского округа Чехов"   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004 №189-ФЗ  

«О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении 

методических указаний установления размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма и договорам найма жилых помещений государственного  

или муниципального жилищного фонда» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов  

от 27.11.2018 №2452/19-01 «Об утверждении Положения о расчете размера 

платы граждан за пользование жилым помещением (платы за наем), 

находящимся в муниципальной собственности городского округа Чехов» 

следующие изменения: 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1016350  

1.1. в наименовании постановления после слов «находящимся в» 

дополнить словами «государственной или», после слов «собственности» 

дополнить словами «, на территории»; 

1.2. в пункте 1 постановления после слов «находящимся в» 

дополнить словами «государственной или», после слов «собственности» 

дополнить словами «, на территории»; 

1.3. в наименовании Положения после слов «находящимся в» 

дополнить словами «государственной или», после слов «собственности» 

дополнить словами «, на территории»; 

1.4. в пункте 1.1. Положения после слов «находящегося в» дополнить 

словами «государственной или», после слов «собственности» дополнить 

словами «, на территории», после слов «находящимся в» дополнить словами 

«государственной или», после слов «собственности» дополнить словами «, на 

территории»; 

1.5. в пункте 1.2. Положения после слов «находящимся в» дополнить 

словами «государственной или», после слов «собственности» дополнить 

словами «, на территории»; 

1.6. в пункте 2.4. Положения после слова «помещения» дополнить 

словами «государственного или»; 

1.7. пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:   

«2.6. Плата за наем жилого помещения подлежит зачислению  

в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации.»; 

1.8. в пункте 3.1. Положения после слов «найма жилого помещения» 

дополнить словами «государственного или». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»   

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации о разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов          

Студеникину А.О. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 


